
ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ВИЧУГСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ СУНЖЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

от «13» февраля  2014 г.                     д.Чертовищи                            №  29 

 

Об утверждении Реестра муниципальных услуг администрации Сунженского 

сельского поселения Вичугского муниципального района Ивановской области 

 

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 27.07.2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления 

государственных и муниципальных услуг», Уставом Сунженского сельского поселения 

Вичугского муниципального района Ивановской области, 

 

 ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

 1. Утвердить Реестр муниципальных услуг администрации Сунженского 

сельского поселения Вичугского муниципального района Ивановской области 

(Приложение № 1). 

 2. Обнародовать настоящее постановление в соответствии с Уставом Сунженского 

сельского поселения Вичугского муниципального района Ивановской области и 

разместить на официальном сайте администрации Сунженского сельского поселения 

Вичугского муниципального района Ивановской области. 

 3. Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить  на 

заместителя главы администрации Сунженского сельского поселения Вичугского 

муниципального района Ивановской области. 

  4. Настоящее постановление распространяется на правоотношения возникшие с 

01.08.2010 года. 

 

 

 Глава администрации 

 Сунженского сельского поселения 

 Вичугского муниципального района                                    

 Ивановской области:                                                           М.Е.Хлюпин 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

постановлению администрации 

 Сунженского сельского поселения 

 Вичугского муниципального района 

 Ивановской области 

от 13.02.2014г. № 29 

  

Реестр 

муниципальных услуг Сунженского сельского поселения Вичугского муниципального района Ивановской области 

(в редакции пост. от 07.10.2014г. № 141 , от 30.01.2015 № 08, от  19.10.2015 № 238, от 10.11.2015 № 262, 

 от 23.11.2015 № 276, от 09.12.2015 № 295, от 25.12.2015 № 320, от 11.05.2016 № 101, от 17.05.2016 № 111, от 14.06.2016 № 143,  от 04.07.2016 

№ 170, от 29.11.2016 № 363, от 13.12.2016 № 388, от 19.12.2016 № 390, от 29.03.2017 №38, от 30.03.2017 № 43, от 30.05.2017 № 72, от 26.11.2018 

№ 117, от 03.02.2020 № 15) 

 № 

п/п 

Ответственный 

орган за оказание 

муниципальной 

 услуги 

Наименование 

муниципальной 

услуги  

Предмет 

(содержание) 

муниципальной 

услуги 

Сведения о 

возмездности 

(безвозмезд-

ности) услуги 

Получатель 

муниципальной 

услуги 

Источник 

финан-

сирования 

Нормативный 

правовой акт, в 

соответствии с 

которым 

предоставляется 

услуга на 

территории 

Сунженского 

сельского 

поселения 

Вичугского 

муниципального 

района 

Ивановской 

области 

 1 Исключен пост. 

№ 43 от 

30.03.2017г. 

      

2 Исключен пост. 

№141 от 

      



07.10.2014г. 

3 Администрация 

Сунженского 

сельского 

поселения  

Вичугского 

муниципального 

района 

Ивановской 

области 

Предоставление 

информации о форме 

собственности на 

недвижимое и 

движимое имущество, 

земельные участки, 

находящиеся в 

собственности 

муниципального 

образования, включая 

предоставление 

информации об 

объектах 

недвижимого 

имущества, 

находящихся в 

муниципальной 

собственности и 

предназначенных для 

сдачи в аренду 

Предоставление 

информации о форме 

собственности на 

недвижимое и 

движимое имущество, 

земельные участки, 

находящиеся в 

собственности 

муниципального 

образования, включая 

предоставление 

информации об 

объектах 

недвижимого 

имущества, 

находящихся в 

муниципальной 

собственности и 

предназначенных для 

сдачи в аренду 

 Бесплатно Физические и 

юридические лица 

Местный 

бюджет 

Постановление 

Администрации 

Сунженского 

сельского 

поселения 

Вичугского 

муниципального 

района 

Ивановской 

области № 98 от 

05.05.2016 

4 Муниципальное 

бюджетное 

учреждение  

«Культурно - 

досуговый 

комплекс 

«Спектр» 

Сунженского 

сельского 

поселения  

Вичугского 

муниципального 

Предоставление 

культурно - 

досуговых и 

театрально-

зрелищных услуг 

Предоставление 

культурно - 

досуговых и 

театрально-

зрелищных услуг 

Возмездно 

или 

безвозмездно 

Все субъекты 

гражданско–правовых 

отношений, 

независимо от пола, 

возраста, националь-

ности, образования, 

социального 

положения, 

политичес-ких 

убеждений, отношения 

к религии 

Местный 

бюджет 

Постановление 

Администрации 

Сунженского 

сельского 

поселения 

Вичугского 

муниципального 

района 

Ивановской 

области №  110 от 

16.05.2016 



района  

Ивановской 

области 

5 Муниципальное 

бюджетное 

учреждение  

«Культурно - 

досуговый 

комплекс 

«Спектр» 

Сунженского 

сельского 

поселения  

Вичугского 

муниципального 

района  

Ивановской 

области 

Предоставление 

информации о 

времени и месте 

театральных 

представлений, 

филармонических и 

эстрадных концертов 

и гастрольных 

мероприятий театров 

и филармоний, 

киносеансов, анонсы 

данных мероприятий 

Предоставление 

информации о 

времени и месте 

театральных 

представлений, 

филармонических и 

эстрадных концертов 

и гастрольных 

мероприятий театров 

и филармоний, 

киносеансов, анонсы 

данных мероприятий 

Бесплатно Физические и 

юридические лица 

Местный 

бюджет 

Постановление 

Администрации 

Сунженского 

сельского 

поселения 

Вичугского 

муниципального 

района 

Ивановской 

области №  314 от 

24.12.2015 

6 Исключен пост. 

№ 38 от 

29.03.2017г. 

      

7 Исключен пост. 

№ 38 от 

29.03.2017г. 

      

8 Исключен пост. 

№141 от 

07.10.2014г. 

      

9 Исключен пост. 

№ 43 от 

30.03.2017г. 

      

10 Администрация 

Сунженского 

Выдача  копий 

архивных документов, 

Выдача  копий 

архивных документов, 

Бесплатно Физические лица, 

юридические лица, 

Местный 

бюджет 

Постановление 

Администрации 



сельского 

поселения  

Вичугского 

муниципального 

района 

Ивановской 

области 

архивных справок архивных справок индивидуальные 

предприниматели без 

образования 

юридического лица, 

зарегистрированные в 

установленном 

законодательством 

Российской 

Федерации порядке 

Сунженского 

сельского 

поселения 

Вичугского 

муниципального 

района 

Ивановской 

области №  134 от 

14.06.2016 

11 Исключен пост. 

№ 43 от 

30.03.2017г. 

      

12 Исключен пост. 

№ 363 от 

29.11.2016 

      

13 Исключен пост. 

№ 101 от 

11.05.2016 

      

14 Исключен пост. 

№ 15 от 

03.02.2020г. 

      

15 Исключен пост. 

№141 от 

07.10.2014г. 

      

16 Исключен пост. 

№ 43 от 

30.03.2017г. 

      

17 Администрация 

Сунженского 

сельского 

поселения  

Вичугского 

Предоставление 

информации о 

порядке 

предоставления 

жилищно-

Предоставление 

информации о 

порядке 

предоставления 

жилищно-

Бесплатно граждане Российской 

Федерации, 

нуждающиеся в 

информации о порядке 

предоставления 

Местный 

бюджет 

Постановление 

Администрации 

Сунженского 

сельского 

поселения 



муниципального 

района 

Ивановской 

области 

коммунальных услуг 

населению 

коммунальных услуг 

населению 

жилищно-

коммунальных услуг 

населению 

Вичугского 

муниципального 

района 

Ивановской 

области №  99 от 

05.05.2016 

18 Администрация 

Сунженского 

сельского 

поселения  

Вичугского 

муниципального 

района 

Ивановской 

области 

Выдача справок и 

выписок из 

похозяйственных 

книг населенных 

пунктов Сунженского 

сельского поселения. 

Выдача справок и 

выписок из 

похозяйственных 

книг населенных 

пунктов Сунженского 

сельского поселения 

Безвозмездно Физические лица Местный 

бюджет 

Постановление 

Администрации 

Сунженского 

сельского 

поселения 

Вичугского 

муниципального 

района 

Ивановской 

области №  08 от 

30.01.2015г. 

19 Исключен пост. 

№141 от 

07.10.2014г. 

      

20 Исключен пост. 

№ 15 от 

03.02.2020г. 

      

21 Исключен пост. 

№ 15 от 

03.02.2020г. 

      

22 Администрация 

Сунженского 

сельского 

поселения  

Вичугского 

муниципального 

района 

Выдача выписок из 

Реестра 

муниципальной 

собственности 

Сунженского 

сельского поселения 

Вичугского 

Выдача выписок из 

Реестра 

муниципальной 

собственности 

Сунженского 

сельского поселения 

Вичугского 

Бесплатно Физические или 

юридические лица, 

индивидуальные 

предприниматели 

Местный 

бюджет 

Постановление 

Администрации 

Сунженского 

сельского 

поселения 

Вичугского 

муниципального 



Ивановской 

области 

муниципального 

района Ивановской 

области 

муниципального 

района Ивановской 

области 

района 

Ивановской 

области №  138 от 

14.06.2016 

23 Администрация 

Сунженского 

сельского 

поселения  

Вичугского 

муниципального 

района 

Ивановской 

области 

Приватизация 

муниципального 

имущества, 

находящегося в 

собственности 

Сунженского 

сельского поселения 

Вичугского 

муниципального 

района  

Ивановской области 

Приватизация 

муниципального 

имущества, 

находящегося в 

собственности 

Сунженского 

сельского поселения 

Вичугского 

муниципального 

района  

Ивановской области 

Бесплатно физические лица, 

юридические лица и 

индивидуальные 

предприниматели, за 

исключением 

государственных и 

муниципальных 

предприятий, 

государственных и 

муниципальных 

учреждений, а также 

юридических лиц, в 

уставном капитале 

которых доля 

Российской 

Федерации, субъектов 

Российской 

Федерации и 

муниципальных 

образований 

превышает 25 % 

Местный 

бюджет 

Постановление 

Администрации 

Сунженского 

сельского 

поселения 

Вичугского 

муниципального 

района 

Ивановской 

области № 156 от 

21.06.2016 

24 Администрация 

Сунженского 

сельского 

поселения  

Вичугского 

муниципального 

района 

Ивановской 

Предоставление 

муниципального 

имущества в аренду, 

безвозмездное 

пользование 

Предоставление 

муниципального 

имущества в аренду, 

безвозмездное 

пользование 

Бесплатно Любое юридическое 

лицо независимо от 

организационно-

правовой формы, 

формы собственности, 

места нахождения, а 

также места 

происхождения 

Местный 

бюджет 

Постановление 

Администрации 

Сунженского 

сельского 

поселения 

Вичугского 

муниципального 

района 



области капитала или любое 

физическое лицо, в 

том числе 

индивидуальный 

предприниматель, 

претендующее на 

заключение договора 

Ивановской 

области № 139 от 

14.06.2016 

25 Администрация 

Сунженского 

сельского 

поселения  

Вичугского 

муниципального 

района 

Ивановской 

области 

Присвоение адресов и 

нумерация объектов 

недвижимости 

расположенных на 

территории 

Сунженского 

сельского поселения 

Вичугского 

муниципального 

района Ивановской 

области 

Присвоение адресов и 

нумерация объектов 

недвижимости 

расположенных на 

территории 

Сунженского 

сельского поселения 

Вичугского 

муниципального 

района Ивановской 

области 

Бесплатно Физические лица,  

юридические лица, 

индивидуальные 

предприниматели 

Местный 

бюджет 

Постановление 

Администрации 

Сунженского 

сельского 

поселения 

Вичугского 

муниципального 

района 

Ивановской 

области № 152 от 

21.06.2016 

26 Администрация 

Сунженского 

сельского 

поселения  

Вичугского 

муниципального 

района 

Ивановской 

области 

Прием заявления, 

подготовка и 

проведение работ по 

сносу (вырубке) 

зеленых насаждений 

Прием заявления, 

подготовка и 

проведение работ по 

сносу (вырубке) 

зеленых насаждений 

Бесплатно Юридические лица, 

индивидуальные 

предприниматели и 

физические лица 

Местный 

бюджет 

Постановление 

Администрации 

Сунженского 

сельского 

поселения 

Вичугского 

муниципального 

района 

Ивановской 

области № 103 от 

11.05.2016 

27 Исключен пост. 

№ 72 от 

30.05.2017г. 

      

28 Исключен пост.       



№ 72 от 

30.05.2017г. 

29 Исключен пост. 

№141 от 

07.10.2014г. 

      

30 Исключен пост. 

№ 141 от 

07.10.2014г. 

      

31 Исключен пост. 

№ 72 от 

30.05.2017г. 

      

32 Исключен пост. 

№141 от 

07.10.2014г. 

      

33 Исключен пост. 

№141 от 

07.10.2014г. 

      

34 Исключен пост. 

№141 от 

07.10.2014г. 

      

35 Исключен пост. 

№ 38 от 

29.03.2017г. 

      

36 Исключен пост. 

№ 38 от 

29.03.2017г. 

      

37 Исключен пост. 

№ 72 от 

30.05.2017г. 

      

38 Исключен пост. 

№ 38 от 

29.03.2017г. 

      



39 Исключен пост. 

№ 38 от 

29.03.2017г. 

      

40 Исключен пост. 

№ 38 от 

29.03.2017г. 

      

41 Исключен пост. 

№ 38 от 

29.03.2017г. 

      

42 Исключен пост. 

№ 38 от 

29.03.2017г. 

      

43 Исключен пост. 

№ 38 от 

29.03.2017г. 

      

44 Исключен пост. 

№ 38 от 

29.03.2017г. 

      

45 Исключен пост. 

№ 43 от 

30.03.2017г. 

      

46 Администрация 

Сунженского 

сельского 

поселения 

Вичугского 

муниципального 

района 

Ивановской 

области 

Выдача копий 

(дубликатов) 

архивных 

документов, 

подтверждающих 

право на владение 

землей 

Выдача копий 

(дубликатов) 

архивных 

документов, 

подтверждающих 

право на владение 

землей 

Бесплатно Физические лица, в 

том числе  

индивидуальные 

предприниматели, 

юридические лица, 

приобретшие права на 

владение землей в 

отношении земельных 

участков, 

находящихся или 

находившихся в 

Местный 

бюджет 

Постановление 

администрации 

Сунженского 

сельского 

поселения 

Вичугского 

муниципального 

района 

Ивановской 

области № 311   от 

24.12.2015 



собственности 

Сунженского 

сельского поселения 

или в  

государственной не 

разграниченной 

собственности 

47 Администрация 

Сунженского 

сельского 

поселения  

Вичугского 

муниципального 

района 

Ивановской 

области 

Выдача разрешений 

на размещение 

временных 

нестационарных 

аттракционов 

Выдача разрешений 

на размещение 

временных 

нестационарных 

аттракционов 

Бесплатно Юридические лица, 

индивидуальные 

предприниматели 

Местный 

бюджет 

Постановление 

администрации 

Сунженского 

сельского 

поселения 

Вичугского 

муниципального 

района 

Ивановской 

области № 379   от 

13.12.2016 

48 Администрация 

Сунженского 

сельского 

поселения  

Вичугского 

муниципального 

района 

Ивановской 

области 

Выдача письменных 

разъяснений 

налогоплательщикам 

по вопросам 

применения муници-

пальных 

нормативных 

правовых актов о 

местных налогах и 

сборах 

Выдача письменных 

разъяснений 

налогоплательщикам 

по вопросам 

применения муници-

пальных 

нормативных 

правовых актов о 

местных налогах и 

сборах 

Бесплатно физические и 

юридические лица, 

признаваемые в 

соответствии с 

Налоговым кодексом 

Российской 

Федерации 

налогоплательщиками 

Местный 

бюджет 

Постановление 

Администрации 

Сунженского 

сельского 

поселения 

Вичугского 

муниципального 

района 

Ивановской 

области № 389 от 

19.12.2016 

49 Администрация 

Сунженского 

сельского 

поселения 

Передача во владение 

и (или) в пользование 

муниципального 

имущества, 

Передача во владение 

и (или) в пользование 

муниципального 

имущества, 

Бесплатно - зарегистрированные 

в соответствии с 

законнодательством 

Российской 

Местный 

бюджет 

Постановление 

Администрации 

Сунженского 

сельского 



Вичугского 

муниципального 

района 

Ивановской 

области 

находящегося в 

собственности 

Сунженского 

сельского поселения 

Вичугского 

муниципального 

района Ивановской 

области, включенного 

в Перечень 

муниципального 

имущества 

Сунженского 

сельского поселения 

Вичугского 

муниципального 

района Ивановской 

области, свободного 

от прав третьих лиц 

(за исключением 

права хозяйствен-

ного ведения, права 

оперативного 

управления, а также 

имущественных прав 

субъектов малого и 

среднего предприни-

мательства), 

субъектам малого и 

среднего предприни-

мательства, а также 

организациям, 

образующим 

инфраструктуру 

находящегося в 

собственности 

Сунженского 

сельского поселения 

Вичугского 

муниципального 

района Ивановской 

области, включенного 

в Перечень 

муниципального 

имущества 

Сунженского 

сельского поселения 

Вичугского 

муниципального 

района Ивановской 

области, свободного 

от прав третьих лиц 

(за исключением 

права хозяйственного 

ведения, права 

оперативного 

управления, а также 

имущественных прав 

субъектов малого и 

среднего предприни-

мательства), 

субъектам малого и 

среднего предприни-

мательства, а также 

организациям, 

образующим инф-

раструктуру 

Федерации хозяйстве-

нные общества, 

хозяйственные парт-

нерства, производст-

венные кооперативы, 

потребительские копе-

ративы, крестьянские 

(фермерские) 

хозяйства и 

индивидуальные 

предприниматели,  

соответствующие 

критериям отнесения к 

субъектам малого и 

среднего предприни-

мательства в 

соответствии со 

статьей 4 

Федерального закона 

от 24.07.2007 № 209-

ФЗ «О развитии 

малого и среднего 

предпринимательства 

в Российской 

Федерации»;  

- зарегистрированные 

в соответствии с 

законодательством 

Российской 

Федерации  

организации, образую-

щие инфраструктуру 

поддержки субъектов 

поселения 

Вичугского 

муниципального 

района 

Ивановской 

области № 115 от 

26.11.2018 

consultantplus://offline/ref=8E65EFBD7B04AEEB2D30D6CFBD0320A58DA1F8876E023FAF451C13BBB1DF4A0B44C41E083C48C209E4E4M


поддержки субъектов 

малого и среднего 

предпринимательства 

поддержки субъектов 

малого и среднего 

предпринимательства 

или отказ в 

предоставлении 

муниципальной 

услуги 

малого и среднего 

предпринимательства, 

указанные в  статье 15 

Федерального закона 

(за исключением 

государственных 

фондов поддержки 

научной, научно-

технической, 

инновационной 

деятельности, 

осуществляющих 

деятельность в форме 

государственных 

учреждений). 

 

50 Администрация 

Сунженского 

сельского 

поселения 

Вичугского 

муниципального 

района 

Ивановской 

области 

Продажа недвижи-

мого имущества, 

находящегося в 

собственности Сун-

женского сельского 

поселения Вичугс-

кого муниципального 

района Ивановской 

области,  субъектам 

малого и среднего 

предпринимательст-

ва, при реализации 

преимущественного 

права на 

приобретение ими 

арендуемого 

имущества 

Продажа 

недвижимого 

имущества, 

находящегося в 

собственности 

Сунженского 

сельского поселения 

Вичугского 

муниципального 

района Ивановской 

области,   

субъектам малого и 

среднего предп-

ринимательства, при 

реализации 

преимущественного 

права на 

Бесплатно Зарегистрированные в 

соответствии с 

законодательством 

Российской 

Федерации 

хозяйственные 

общества, 

хозяйственные 

партнерства, 

производственные 

кооперативы, 

потребительские 

кооперативы, 

крестьянские 

(фермерские) 

хозяйства и 

индивидуальные 

Местный 

бюджет 

Постановление 

Администрации 

Сунженского 

сельского 

поселения 

Вичугского 

муниципального 

района 

Ивановской 

области № 116 от 

26.11.2018 

consultantplus://offline/ref=8E65EFBD7B04AEEB2D30D6CFBD0320A58DA1F8876E023FAF451C13BBB1DF4A0B44C41E083C48C30DE4EDM


приобретение ими 

арендуемого 

имущества или отказ 

в предоставлении 

муниципальной 

услуги 

предприниматели,  

соответствующие 

критериям отнесения к 

субъектам малого и 

среднего 

предпринимательства  

в соответствии со 

статьей 4 

Федерального закона 

№209-ФЗ (далее – 

субъекты малого и 

среднего 

предпринимательства), 

сведения о которых 

внесены в единый 

реестр субъектов 

малого и среднего 

предпринимательства 

в соответствии со 

статьей 4.1. 

Федерального закона 

№209-ФЗ, 

обратившиеся с 

заявлением о 

реализации 

преимущественного 

права на приобретение 

арендуемого 

недвижимого 

имущества, 

находящегося в 

собственности 

Сунженского 

consultantplus://offline/ref=8E65EFBD7B04AEEB2D30D6CFBD0320A58DA1F8876E023FAF451C13BBB1DF4A0B44C41E083C48C209E4E4M


сельского поселения 

Вичугского 

муниципального 

района Ивановской 

области 

  

 

 


